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du handlar och vandlar så, som hade du Her­
ren levande framför dig, ja, såsom hade du 
med honom och ingen annan att skaffa.

Sammaledes när du har med bröder att gö­
ra, vilka fara vilse, antingen i förståndet eller 
levernet, och djävulen vill fresta dig till att 
döma, så se fastmer till, huru du må undervisa 
dem, bestraffa dem, trösta dem, bedja för dem, 
överskyla och tyda allt till det bästa. Och om 
de icke genast låta sig rättas, så hav tålamod, 
såsom du ser, att Herren hade tålamod med 
sina lärjungar, och såsom du vet, att han dag­
ligen måste hava tålamod med dig. Ty om du 
låter dig retas till vrede, så vinner du ingen­
ting, men om du far fram i kärlek och sakt­
modig ande, så kanske du kan upprätta din 
broder, så att han i evighet skall tacka dig 
därför. Såsom Paulus säger: Om en människa 
råkade falla i någon synd, I, som ären andliga, 
upprätten honom med saktmodig ande.

Slutligen är också det en vandring i san­
ningen, att du, när döden kommer, icke för­
färas därför utan befaller din själ åt Herren 
Jesus, såsom Stefanus gjorde, när han ropade: 
Herre Jesu, mottag min ande! Döden skall 
väl mången stund synas dig förskräcklig, och 
djävulen skall icke avlåta att förehålla dig di­
na synder, domen och Guds vrede. Men följ 
du icke lögnen utan bliv i sanningen och håll 
det visst för ditt hjärta, att Herren Jesus över­
vunnit även denne fienden, så att han icke 
kan skada dig, såsom Paulus säger: Du död, 
var är din udd ? Du dödsrike, var är din se­
ger? Men är ditt hjärta ändå klenmodigt, så 
upprätta dig med Guds ord igen och låt det 
så hava sin gång, att du måste dö och bliva 
till jord igen. Herren Jesus skall uppväcka 
dig på den yttersta dagen, och då skall du få 
en ny förhärligad lekamen, ren och fri från 
all synd. Ty så har han lovat, och hans löfte 
är sanning, och när du därför i liv och död 
håller dig vid honom och hans löfte, så är det 
att vandra i sanningen.

Nu beder David, att Herren måtte leda ho­
nom i sanningen. Ty där äro så många fiender, 
som lura på Guds barn, för att föra dem av 
vägen, och så många stötestenar, över vilka de 
så lätt falla. Men Herren är deras tillflykt 
och stora hjälp.

Såg på långt håll klarligen.
Mark. 8: 25.

Av Hj. Elcman.

Mannen hade varit blind. Jesus samman­
träffade med honom i Betsaida och botade ho­
nom. Utanför byn och i ensamhet med Jesus 
fick den blinde erfara Guds kraft.

Ensamhet med Jesus bringar oss välsignel­
ser.

Jesus behandlade honom och frågade om han 
såg något. Ja, något såg han, men han såg ej 
klart ; allt var som en dimma för honom. Je­
sus lade åter händerna på honom, och då såg 
han klart. Det var klokt av mannen att stan­
na kvar under Jesu fortsatta behandling. Ha­
de han lupit bort, hade han ej blivit klart 
seende.

Det har välsignelse med sig att stanna hos 
Jesus. Hos honom är det som vi skola lära oss 
att se klart. »Ja, på långt håll se klarligen.

Jesu handlingssätt kan ju understundom 
synas oss oförklarligt, men om vi stanna hos 
honom, skall allt bliva oss klart. I Jesu när­
het är det, som vi lära att se oss själva rätt 
och där lära vi oss ock att se honom såsom vår 
Frälsare. Får Jesus utföra sitt verk med oss, 
skola vi dock ej endast få se oss själva, vi 
skola ock få se våra förpliktelser mot andra. 
Den som lever blott för sig själv, har ej ännu 
fått sin syn och kan än mindre se klart.

Får Jesus öppna oss ögonen, skola vi se 
människorna ej »såsom träd vandra omkring» 
utan se i dem evighetsvarelser, för vilka Je­
sus har dött, se dem vara sådana som kunna 
frälsas och bliva Jesu efterföljare. Vi skola 
då ock se och förstå, att Jesus kallar oss att 
bjuda dessa våra medmänniskor in på livets 
väg. Då Jesus öppnat blicken, se vi på långt 
håll klarlioen. Vi se dem ute i Kongo, i Kina 
och i andra land såsom våra bröder, för vilka 
Jesus i kärlek lidit och dött. Vi se då vår kal­
lelse klart att söka nå dem med evangelium. 
När vi så se våra medmänniskor, blir det oss 
kärt att offra något för dem. Vi se då att vi 
ej äro våra egna utan Guds egendom. Våra 
liv, våra krafter äro hans och vi giva honom 
dem. Våra penningar äro Herrens, oçh vi äro 
blott förvaltare. Vi se då även mången, som 
en fattig Lasarus utanför vår egen dörr och se 
vår förmån att hjälpa. O, att Jesus alltid 
finge hålla vår blick klar och att vi klart såge 
det härliga i att få tjäna honom efter den nåd 
han giver ! Det av Jesus öppnade ögat ser ända 
fram till det härliga hem, som är oss berett.
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FRIKYRKOPRESSEN.

Dess betydelse och omhänderhavande.

Det behöver icke med många ord framhål- 
las, att den frikyrkliga pressen haft den allra 
största betydelse för den fria missionen i vårt 
land. Tillsammans med det talade ordet och 
ingalunda mindre än detta har just denna 
press fört de frikyrkliga idéernas talan och i. 
såväl uppsatser i kyrkopolitiska och andra den 
fria missionen rörande spörsmål som ock i 
direkt uppbyggliga artiklar mäktigt bidragit 
till den utveckling och stabilisering, som nu 
utmärker frikyrkorörelsen. Alltifrån tid­
ningen Pietistens och Hemlandsvännens førsta 
dagar har också frikyrkopressen fått föra en 
ständig kamp såväl för att gärda om och be- 
vara, vad som vunnits, som ock för att kunna 
gå vidare fram mot idealen. Och såsom det 
var frikyrkopressen och denna närstående pe­
riodiska skrifter, som i frikyrkodagens gry­
ning i vårt land omspann och förenade det 
vaknade troslivets folk inom landets alla grän­
ser, så är ännu i dag samma press för fri- 
kyrkofolket ett föreningsband av utomordent­
ligaste betydelse. Att man allmänt inser, detta, 
finner man även därav, att varje begynnande 
andlig rörelse bland sina första uppgifter 
tagér sig före anskaffandet av tidningsorgan.

Inom frikyrkopressen kan man urskilja sär­
skilt trenne tidningsgrupper. Först och 
främst hava vi då samfundsorganen, som hava 
till uppgift att förmedla förbindelsen och ver­
ka sammanhållande såväl mellan huvudled­
ningen och församlingarna som mellan för­
samlingarna inbördes. Samma förmedlande 
och sammanhållande uppgift hava dessa tid­
ningar ifråga om hemlandsförsamlingarna och 
de inföddas församling ute på respektive mis- 
sionsfält. En mycket vid och omfattande upp­
gift hava alltså dessa tidningsorgan. För olika 
verksamhetsgrenar hava samfunden oftast sär­
skilda organ.

Vid sidan av dessa komma de olika provins- 
eller länsorganen med så gott som uteslutande 
uppgift att främja uppbyggelse och behandla 
församlings- och missionsfrågor. Av sådana 

tidningar som vanligtvis utkomma en gång i 
veckan hava vi bortåt ett tiotal i landet. Räk­
nar man hit de oftast månatliga publikationer 
som missionssällskap i en del provinser och 
enskilda församlingar utgiva, ökas detta antal 
avsevärt.

Slutligen är att nämna de frikyrkliga press­
organ, som med kristen grundåskådning icke 
blott arbeta för direkt uppbyggelse och fri­
kyrkliga syften utan även och nu och då all­
deles särskilt hava dagspressens allmänna ka- 
raktär. En sådan tidning är Svenska Morgon­
bladet — för att här endast nämna ett exem­
pel. Tidningar av denna karaktär hava vi för 
övrigt icke så få i vårt land. Jämte sin upp­
gift att främja sin orts allmänna intressen och 
meddela särskilt dess nyheter hava de som sitt 
mål att i synnerhet föra frikyrklighetens ta­
lan inom sina respektive områden. Då man 
besinnar, att landets frikyrkopress räknar ett 
tjugufemtal tidningar av här nämnda grup­
per, förstår man omfattningen av dess bety­
delse. Givetvis är det av vikt, att denna press 
arbetar både enigt'och målmedvetet. Och på 
samma gång som full frihet måste givas för 
olika politiska och andra ståndpunkter, så 
långt dessa kunna rymmas på kristlig grund, 
bör framförallt det Icristliga intresset i fri­
kyrklighetens form vara det alla och allt 
enande momentet även ifråga om denna press. 
Och det torde vara en fråga att överväga, hu­
ruvida icke en närmare konsolidering i vissa 
avseenden skulle vara gagnelig för saken i sin 
helhet, ly även på detta område är faran av 
ett försvagat inflytande genom sönderdelning 
pa grund av olika skäl icke utesluten.

Nyligen har en frikyrklig pressmannaför- 
ening bildats. Intresset för denna synes vara 
stort, och det är att hoppas, att denna skall 
vara till stort gagn för den frikyrkliga pres­
sen och särskilt verka enande och sammanhål­
lande ifråga om dess väsentliga uppgift. Och 
därmed skall den fylla en stor uppgift för 
Guds rike.
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STUDIER I SKRIFTEN.
Den Helige Ande.

I.
Då Jesus skildes vid lärjungarna, lovade 

han att sända den Helige Ande (Joh. 14: 16). 
Denne skulle sändas i hans namn av Fadern 
(Joh. 14: 26). Detta uttryckes också på det 
sätt, att Jesus skulle sända den Helige Ande 
från Fadern (Joh. 15:26). Då Johannes upp­
trädde med sin predikan och döpelse till sin­
nesändring, döpte han i vatten men förklarade 
på samma gång, att den, som kom efter honom, 
skulle döpa i den Helige Ande och i eld (Matt. 
3: 11). Med denna förutsägelse om Jesu verk 
har Johannes uttryckt den väsentliga beskaf­
fenheten av frälsningen i Nya Testamentets 
tid och fulländningen därefter. Johannes, som 
står på gränsen mellan det gamla och nya för­
bundet, döpte i vatten. Men Jesus, med vilken 
den bebådade nya tiden inbröt, skulle däremot 
döpa i den Helige Ande. Dop i den Helige 
Ande är alltså en allmän beteckning på det 
nytestamentliga troslivet (Markus 1:8; Luk. 
3: 16; Apg. 1:5). Då därför frukten av Jesu 
verk på jorden blev lärjungarna given på 
pingstdagen, blevo de alla uppfyllda av den 
Helige Ande (Apg. 2:4). Samma meddelelse 
av Anden gavs de hedningkristna, då de mot- 
togo ordet (Apg. 10: 44—47 ; 11: 15, 16). Man 
kan sålunda icke vara en troende i nytesta­
mentlig mening utan att hava undfått dop i 
den Helige Ande (Kom. 8:9—11, 14—16), 
eftersom det nytestamentliga tillståndet just 
fått sitt uttryck i detta dop. Dop i den Helige 
Ande betecknar alltså icke ett högre stadium 
eller någon särskild detalj i troslivet utan tros­
livet som sådant och i allmänhet, alldeles som 
Johannes dop i vatten etår som uttrycket icke 
för något särskilt moment av hans verksamhet 
utan av denna verksamhet över huvud. Att de 
troende kunna mottaga ett mindre eller större 
mått av Guds Ande och att de manas att låta 
sig uppfyllas av Anden (Efes. 5: 18—19) be- 
visar också, att livet efter Anden skall vara 
deras egentliga tillstånd, sedan de kommit till 
tron (Rom. 8: 9—13). Vad de undfått, skola 
de låta bliva verksamt i livet. Alldeles som 
vandringen med Kristus förutsätter mottagan­
det av Kristus (Kol. 2:6) så förutsätter den 
troendes vandring efter Anden, att han mot­
tagit livet genom Anden (Gal. 4: 25). Man 
måste sålunda hava mottagit den Helive Ande 
för att av denna kunna uppfyllas.

Den Helige Ande är en och odelbar (1 Kor. 
12:4, 11). Barnaskapets Ande (Rom. 8:15) 
är alltså samma Ande, i vilken den troende 
blivit döpt och av vilken han varder uppfylld. 
Också är det samma Ande, som uppenbarar sig

i församlingens olika gåvor (1 Kor. 12:4— 
11). Det är likaså i denna enda och samma 
Ande, som de troende blivit döpta till att ut­
göra en enda och samma kropp, och alla hava 
de fått samma Ande utgjuten över sig (1 Kor. 
12: 13). Såsom det är en Gud, en Herre, en 
tro, ett dop, en kropp, så är det också en Ande 
(Efes. 4: 4—6).

Andens sändande skedde för fullföljandet av 
Kristi verk, varför det också heter, att Anden 
skall förhärliga Jesus och taga av honom vad 
han skall förkunna (Joh. 16:14). Den led­
ning, som lärjungarna av Jesus begynnelsevis 
mottagit fram emot ett helt omfattande av den 
gudomliga sanningen, skulle den ITelige Ande 
fortsätta och fullborda (Joh. 16: 12—13). 
Kristus måste först förhärligas, innan den 
Helige Ande så kunde varda given, emedan 
just detta förhärligande utgjorde inseglet på 
den seger, som utgör det väsentliga innehållet 
i den gudomliga sanning, som denna Ande 
skulle meddela (Joh. 7:37—39). Det fräls­
ningens verk som Jesus påbegynte och som 
Anden fullbordar hos den troende, har 
Faderns och Sonens inneboende i männi­
skan under hennes tidsliv till mål. Och 
just med Andens sändande och genom Anden 
taga Fadern och Sonen sin boning hos den, 
som älskar Jesus och håller hans ord (Joh. 
14: 23). Syftande på Andens ankomst säger 
också därför Jesus, att han själv skall komma 
till lärjungarna (Joh. 14: 18). Faderns och 
Sonens inneboende i människan är alltså själ­
va väsendet i den gudomliga sanning, till vil­
ken Anden skulle leda den troende. Därmed 
har frälsningen .kommit till människans in­
nersta, från vilket då skola flyta strömmar 
av levande vatten (Joh. 7:37—39). Detta 
Faderns och Sonens inneboende genom Anden 
hos den troende är människans gudsgemenskap 
i dess högsta form här i tiden och summan av 
den kristna religionen.

Från att sålunda under Gamla Testamentets 
tid på grund av dess ofullkomlighet och be­
gränsade villkor hava lagt betoningen på det 
yttre livet förnämligast bar frälsningen med 
Kristi ankomst i köttet trängt människan när- 
mare och följer henne då — för att tala i bild 
— i Kristus såsom en vän vid hennes sida. 
Men först med Andens sändande gives fräls­
ningens fullhet och egentliga väsen — Fadern 
och Sonen taga genom Anden sin boning i 
\människans innersta. Därmed har barnaska- 
pet med Gud förverkligats i tiden och givits 
en över timligheten upphöjd karaktär.
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FRÅN VÅR MISSION I ANDRA LAND.
Bilder från Kingoyi i Kongo.

Segrande tro.
Av Signe Walder.

För en tid sedan mottogo vi den sorgliga 
och överraskande underrättelsen, att en av 
våra dugligaste yngre lärare, Pauli Deko, som 
arbetar på-Sibiti station i Franska Kongo, an- 
gripits av den hemska sovsjukan och troligtvis 
ej hade lång tid kvar att leva. Vi fruktade, 
att medvetandet om att vara angripen av den 
hemska sjukdomen skulle helt nedslå hans 
mod, långt skild som han var från sin by och

Med lugn motser han sin snara bortgång, 
ty hans fasta hopp står till honom, som sade: 
Jag är uppståndelsen och livet. Den som tror 
på mig, han skall leva, om han än dör.

En natt för en tid sedan blev jag häftigt 
sjuk i ganska hög feber. Genom svettdrivan­
de medel gick dock febern ganska snart ned, 
men en svår värk i bröstet återstod. Följande 
kväll knackade det på dörren, och in trädde

Kingoyi station.

från sin unga hustru, som väntar att bliva 
moder. Att så ej var fallet, därav vittnar föl­
jande brev, som han strax därefter skrev till 
en vän här. Hans brev är av följande lydelse:

»Min käre vän! Bliv ej ledsen över vad 
jag nu har att meddela dig. Jag har fått 
sovsjukan, doktorn här har sagt mig det. 
Kanske vi ej mötas mera här på jorden, men 
då mötas vi i himmelen. Tala om detta för 
mina vita lärare, min hövding och mina vän­
ner. Ester (en flicka, som han fostrat upp) få 
ni ej gifta med någon annan än Ngwedi. Om 
du snart får höra om min död, så får du ej 
vara ledsen; tänk på återseendet i himlen.»

Kort efter detta brevs mottagande hemkom 
han själv till sin by, emedan doktorn förbjudit 
honom att fortsätta med sin lärarebefattning. 

tysta och allvarliga sex gossar, som äro vid 
stationen. »Vad önska ni?» frågade min man.

»Se vår moder och bedja för henne», ljöd 
svaret.

Alla sex föllo ned på sina knän, och två av 
dem bådo Gud i de mest bevekande ordalag att 
göra mig frisk. I sina böner glömde de ej hel­
ler min man, våra barn hemma i Sverige, 
vår lille pys här och kamraterna. Då de slutat 
att bedja, bockade de sig och sade god natt 
samt avlägsnade sig tysta som de kommit. Det 
gjorde ett så gripande intryck på oss, att vi 
rördes till tårar. Följande dag var jag uppe 
igen, och värken i bröstet var försvunnen.

Må vi bedja om tro, segrande tro, ty det 
behövs mer än någonsin i vår tid. Och den som 
hoppas på Herren skall aldrig korama på skam.
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BILDER FRÅN DE SJUKAS VÄRLD I KONGO.
Av Judit Bengtsson, Kingoyi.

Det är ej om det egentliga arbetet i sjuk- 
huset, som jag nu vill berätta, utan om en del 
människor, som nu ligga här. Man får där 
tillfälle att lära känna många, såväl mäktiga 
som sådana, som sakna det nödvändigaste för 
sitt livsuppehälle.

Ett utmärkande drag bland såväl rika som 
fattiga här är att vara rädda om slanten. Det 
är ju en god sak, men det kan ju gå till ytter­
lighet. Så om någon kommer för att köpa 
medicin, och han vet, att priset är 10 centimes 
för det pulver han önskar, räcker han fram 5 
centimes och de 
andra 5 göm­
mer han i mun­
nen eller örat 
eller knyter in 
dem i det skyn­
ke, som han bär. 
Och helt natur­
ligt säger han, 
att han ej har 
mer än det, han 
räcker fram. In­
nan man blir 
van vid detta, 
tror man dem, 
men har man 
hållit på med 
arbetet en tid, 
kominer man 
underfund med 
deras knep, och 
slanten måste 
fram, var den 
än legat gömd.

Här är en 
medelålders 

man, som beter 
Malasi och som 

fi is /-i 
ii 4 ii

En kristen familj i Kongo.

har legat här flera veckor för en åkom- 
ma i ena knäet. För övrigt är han frisk. 
Ej mindre än tre hustrur har han med sig, 
och dessa hava var sitt barn, alltså en. familj 
på 7 personer. Hans by är ej längre bort, in 
att hustrurna somliga dagar gå hem till sina 
fält och återkomma på kvällen med mat åt sin 
herre och man. Emedan här ligga många, och 
det fördenskull är ont om plats, har jag sagt 
åt dem, att det kunde väl räcka, om en hustru 
vore här. Men det går ej. Alla måste hjälpa 
honom och ge honom mat, när han är sjuk.

Så ha vi en annan man, som kom hit för ett 
par veckor sedan. Han hade fallit ned från en 
palm. Några yttre skador hade han ej fått i 
fallet, men beden och en del av kroppen äro 

förlamade. I byn hade han länge legat och 
därvid fått liggsår, och för dessas vård kom- 
mo de hit med honom. Han har två hustrur 
med sig. Den ena är gammal, så att hon kun­
de vara mor åt honom. Hon brukar sitta bred­
vid hans säng och röka pipa. (Det är ganska 
vanligt här, att kvinnorna röka.) Hans andra 
hustru är ung och har ett litet barn med sig. 
De äro från en by, där det finnes många 
kristna. Men de leva ännu i hedendom. Ännu 
en, som fallit ned från en palm vid tappning 
av palmvin, ligger här. Han har ett stort Bår 

i huvudet. Det 
, är för övrigt 
ganska vanligt, 
att de falla ned 
från palmer och 
skada sig.

Mpanzu är en 
gosse på om­
kring 13—14 år. 
Han har legat 
här sedan i mars 
månad i år, och 
förlidet år låg 
han här också 
ganska länge. 
Han har en del 
smärre sår på 
ena benet och 
ena handen, vil- 

’ ka ej läka trots 
försök med oli­
ka behandlin­
gar. Föräldrar­
na äro döda och 
de, som äga ho­
nom, bry sig ej 
honom och gi­
va honom ingen 

mat, när han ej kan arbeta. En tid 
var han ganska klen, och då fick han 
en slant i veckan här att köpa sig mat för. 
Men nu är han i övrigt ganska kry och får 
fördenskull arbeta litet smått för slanten.. Men 
han är som de flesta här ganska lat, och där­
för måste man ofta säga till honom riktigt 
med allvar, om han skall lyda och göra vad 
man ber honom om. För en tid se’n steg han 
upp i kyrkan efter predikan och bekände, att 
han ville lämna synden och bliva ett Guds 
barn. Jag hoppas och tror, att han skall stå 
fast i detta sitt beslut och att även hans sår 
skola läkas, så att det må bli en bra karl av 
honom.

Ännu en måste jag nämna. Oss emellan här
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vid stationen kalla vi honom skelettet — ty 
han är till ytterlighet mager —, annars heter 
han Dimba och är väl omkring 20 år. Han 
kom hit för ett stort sår under hälen. I byn 
har han suttit länge med detta och har ej kun­
nat förskaffa sig mat. Hans mor lever och 
kommer hit någon gång med mat åt honom. 
Hon lär ej ha brytt sig om sitt barn hemma 
i byn heller. Här får han ju också litet.

Man kan ju förundra sig över, att en mor 
så kan lämna sitt sjuka barn. Men det är ej 
alls oriktigt i detta folks ögon. Man får ofta 

ute i byarna se barn, som äro till det yttersta 
vanvårdade. Och ändå leva deras mödrar. Men 
de bliva likgiltiga för dem, som äro sjuka och 
blott förorsaka dem besvär. Dock äro ej alla 
mödrar sådana. Många komma till sjukhuset 
med barnen, så fort de få det allra minsta ont.

Arbetet i sjukvården vill bringa människor­
na hjälp i deras kroppsliga lidanden, på sam­
ma gång som detta öppnar vägen till deras 
hjärtan för evangelium. Ty alla, som komma 
hit, få höra Guds ord, och detta skall ju enligt 
Herrens löfte bära frukt i sinom tid.

MOT KINA.
Av Gust. Karlsson.

(Dat. San Francisco 3 jan. 1920.)

Kära missionsvänner. Frid av Gud!
Det är nu över en månad, sedan vi lämnade 

fosterlandet. Under denna tid ha vi tillrygga- 
lagt vägsträckan mellan Stockholm och San 
E rancisco. En sådan resa har sina behag och 
sina intressanta upplevelser. I de flesta fall 
bruka resor även medföra svårigheter och obe­
hag, men för oss ha dessa i stort sett uteblivit. 
Och däröver må vi vara glada.

Efter att ha sagt farväl till släkt och vänner 
lämnade vi Stockholm den 1 dec. Vid statio­
nen hade en grupp kamrater och missionsvän­
ner samlats för att önska oss lycka på färden. 
Det känns skönt att i avskedets stund se vän­
nernas intresse ; man förstår, att de i tanke 
och förbön följa med på resan. Vår närmaste 
uppehållsplats var Kristiania. Under de da­
gar, vi tillbringade där, hade vi åtskilligt att 
ordna ifråga om resgods m. m. Alla voro 
förekommande och hjälpsamma såväl vid järn­
vägen som på ångbåtskontoret. Vi fingo även 
tillfälle att besöka Norska Missionsförbundets 
missionsskola. Den har ett härligt läge, 20 mi­
nuters järnvägsresa utanför staden. Här är 
vår vän och f. d. lärare O. Terning förestån­
dare, och han visade oss omkring i skolan samt 
talade om dess framtidsplaner. Vid samma 
tillfälle hade han anordnat en trevlig och ge­
mytlig avskedsfest för två av Förbundets mis­
sionärer, vilka i likhet med oss skulle anträda 
resan till Kina. Missionsföreståndare Abell 
samt åtskilliga av skolstyrelsen voro med och 
med goda anföranden höjde stämningen. Då 
jag förmodar, att dessa rader även komma i 
rektor Ternings händer, vill jag passa till­
fället att uttrycka vår varma tacksamhet till 
honom och hans familj för det varma intresse 
och den etora gästfrihet, de visade oss. Gud 
göre deras arbete på skolan framgångsrikt!

Den 6 dec. förde »Bergensfjord» oss till 
havs. Omkring 300 passagerare medföljde, hu­
vudsakligen svenskar och norskar. »Bergens- 
fjord» är en trevlig båt, och om inte sjösjukan 
hade anfäktat en del resande, skulle alla ha 
funnit sig väl. Under några dagar hade vi en 
ganska våldsam storm, och det såg ut, som om 
de rasande elementen beslutat sig för att dra­
ga oss i djupet. Dessbättre lyckades de inte 
härutinnan utan fingo draga sig tillbaka ef­
ter att ha försenat vår resa två dagar. Havet 
är sig likt; lika friskt och självständigt, som 
då det var ungt, lika mäktigt imponerande, som 
då vikingarna plöjde dess vågor. Och ännu 
sjunker solen lika stilla i dess blånande famn 
och företer ett lika gudomligt skådespel, som 
den. gjort under årtusendenas lopp. Även den 
mest prosaiske måste bli helgdagsstämd inför 
havets scenerier.

. Då vi den 18 landstego i New York, voro 
vi emellertid glada över att känna fast mark 
under fotterna. Efter att ha fått vårt resgods 
tull visiterat gingo vi i immigrantmissionär 
I etterssons sällskap till Svenska Immigrant- 
hemmet, där vi sedan bodde. Under de dagar, 
vi tillbringade i denna världsstad, var pastor 
I boren var oförtröttlige vägledare och hjälpa­
re, och vi äro skyldiga honom vårt hjärtevarma 
tack. I New York ter sig allting i stort: 
byggnaderna, affärerna, trafiken. Och ehuru 
jag mera anar än vet det, torde synd och nöd 
vara tilldelade i samma skala. Det må i varje 
fall sägas, att New York är en ljus, trevlig 
stad. För att ej rök och sot skola förstöra 
trevnaden, måste alla järnvägståg koppla .av 
sina lok utanför staden och sätta elektriska 
maskiner i deras ställe. I våra svenska städer 
höja kyrkorna • sina spiror högt över andra 
byggnader, men här ligga de/inklämda och
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bortskymda mellan skyskraporna. Är detta 
månne en symbol av världsmänniskornas för­
sök att trampa tro och gudsdyrkan under sina 
fötter? Vi passade tillfället och gingo upp i 
den högsta byggnaden, vilken, som allt ameri­
kanskt, är »den högsta i världen». Den är 60 
våningar hög, men man får nöja sig med att 
stanna vid den 58:de. Att man härifrån har 
den bästa utsikt, säger sig självt. Men man 
längtar snart ned igen, ty så länge man är i 
denna stofthyddan, är jorden tydligen vår 
lämpligaste vistelseort.

Från New York gick färden till Buffalo, 
varifrån vi gjorde en avstickare till Niagara 
vattenfall. Alltsedan barnaåren har man ju 
med hänförelse läst om fallets mäktiga stor­
slagenhet och i andan tyckt sig höra dess dån. 
Därför kändes det 
som en riktig ynnest 
att verkligen få be­
trakta det från alla 
sidor. Geologerna 
påstå, att friktionen 
av de virvlande vat­
tenmassorna omsi­
der skall utplåna 
fallet och sålunda 
beröva världen en 
av dess största se­
värdheter. Till tröst 
må det sägas, att det 
med all sannolikhet 
dröjer, innan den ut­
sagan går i uppfyl­
lelse. Ännu kan den 
som har råd och in­
tresse styra kosan 
dit, och han skall 
säkerligen få intryck 
som sent utplånas.

Svensk missionskyrka i Chicago.

3

I Chicago firade broder Wallenfält, min 
fästmö och jag jul. De övriga i sällskapet 

hade rest till släktingar i Kingsburg och Fila­
delfia. Genom pastor Hjerpes försorg fingo 
vi ett utmärkt hotell och hade det riktigt kung­
ligt. Fastän vi voro långt borta, gingo våra 
tankar till Sverige och till hemmet, och på 
så sätt deltogo vi i glädjen bland våra kära. 
Julen i Amerika har ej samma högtidsstäm­
ning över sig som i Sverige. Julottan är den 
enda gudstjänsten i kyrkorna. På annan­
dagen är det vardagliga arbetet åter i full 
gång. I denna stad fingo vi en kinamissionär 
Nordlund till ciceron, och för hans omtanke 
om oss stå vi i stor tacksamhetsskuld. Ett 
kort besök vid North Park College samt på 
Förbundets präktiga sjukhus och barmhärtig- 
hetshem hade för oss sitt stora intresse. Pro­
fessor Ny vall visade oss beredvilligt omkring 

i skolans olika av­
delningar cch i dess 
museum.

Tredjedag jul 
lämnade vi Chicago 
och reste över de 
ändlösa slätterna 
och de i viss me­
ning storslagna berg­
sträckningarna till 
San Franc sco. Vi 
ha lämnat vintern 
bakom oss och 
njuta här av som­
marens behag. Den 
7 jan. skall »Korea 
Maru» föra oss vi 
dara mot målet.

Vi sända våra 
varmaste hälsningar 
samt vår tillönskan 
om Guds välsignel­
se under det nya

året till expeditionen samt till vännerna lan­
det runt.

Böjda knän.
Jag påstår frimodigt, att vi, som leva ett 

böneliv, var dag göra samma erfarenhet som 
Benedikt av Nursia i den gamla legenden. 
Han kände sig en gång, så berättar sägnen, 
under en av sina vandringar överväldigad av 
sorg över världens synd. I brinnande åstun- 
dan att bliva använd i sin Herres tjänst kas­
tade han sig på knä på en stenhäll vid vägen 
och begynte bedja. Då han steg upp, hade 

hans böjda knän gjort djupa märken i den 
hårda stenen.

Detta är nu icke annat än en legend. Men 
liksom alla legender visar också denna på en 
djup och skön sanning. Och det är denna: 
böjda knän göra märken i till och med den 
stenhårda verkligheten. Bönhörelsen är icke 
inbillning och bländverk ; den är segern över 
denna världens krafter.

Slcov gaa rd-Petersen.
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LARS LEVI LÆSTADIUS OCH LÆSTADIANISMEN.

Av 0. Bergin.
II.

na synder förlåtas dig», eller: »I dag skall 
du vara med mig i paradiset.» Den benådade 
lappkvinnan hoppade, heter det, av glädje och 
kunde knappt beskriva den glädje hon kände. 
Hos många troende tog sig denna glädje ut­
tryck i högljudda rop, våldsamma rörelser, 
osammanhängande tal, med vilket de prisade 
Gud, tröstade bedrövade eller predikade bätt­
ring för de oomvända. Ibland råkade de i en 
sådana extas, att de till sist förlorade medve­
tandet. Därunder kunde de få skåda de mest 
gripande syner och mottaga uppenbarelser. 
Den som en gång sett en hel sammankomst 
av læstadianer under inflytande av »liikutuk- 
sia» (= rörelser)., som denna andliga extas 
kallas, glömmer icke den synen så lätt.

»Det underliga i dessa hänryckningar be­
står däruti», säger Læstadius, »att så många 
omväxlande känslor kunna följa ordentligt på 
varandra och uppenbara sig i människans 
medvetande såsom något verkligt. Så har det 
hänt, att man känt en vidrig svavellukt, när 
någon våndate i hårda samvetskval.» »Man 
har t. o. m.», heter det vidare, »sett en ånga 
uppstiga från deras mun, som utvecklat sva­
vellukten. Någon gång har man sett ljusa 
strimmor sväva över dem, som varit i stark 
rörelse eller glädje.» Man såg stora, svarta 
fåglar flaxa omkring i kyrkan och sätta sig 
på de mest förhärdades axlar och ur deras 
öron plocka bort de väckande ord, som talades. 
Många av de väckta blevo under extasen förda 
till de saligas boningar i himmelen såväl som 
till avgrunden. Och när de sedan åter kommo 
till sans, hände det, ätt de utpekade någon viss 
namngiven person, som sades snart skulle dö 
och komma till helvetet, om han ej bättrade 
sig, eller också talade de om, vilka härliga 
sammanträffanden de hade gjort med grannar 
och vänner, som någon tid förut hade dött i 
tron.

Den väckelse, som genom Læstadii verksam­
het bröt ut, utbredde sig och gick segrande 
fram från by till by, från hem till hem, från 
hjärta till hjärta. Læstadius och hans med­
hjälpare arbetade outtröttligt. Det dröjde icke 
heller länge förrän hela den svenska finnmar­
ken kunde i stort sett sägas vara väckt. Och 
livet i dessa nordliga bygder hade därmed 
letts in på nya banor.

»Oäkta barn», heter det i en skildring från 
Juckasjärvi socken, »förförare och förförda 
smutsa ej längre kyrkböckerna. Trätobröder, 
bedragare och ogärningsmän försvunno.

Vintern 1844 blev Læstadiue förordnad till 
visitator i Åsele lappmark. Där träffade han 
några läsare — bland andra en lappflicka vid 
namn Maria, som vände sig till Læstadius och 
för honom öppnade sitt hjärta. Han säger: 
»Denna enfaldiga flicka hade erfarenheter i 
nådens ordning, som jag aldrig hade hört 
förut. Hon hade vandrat långa vägar för att 
söka ljus i mörkret. Under sina vandringar 
hade hon kommit till pastor Brandeli i Nora, 
och när hon för honom hade öppnat sitt hjärta, 
kom hon genom honom till den levande tron. 
»Ack», tänkte jag, »här är nu en Maria, som 
sitter vid Jesu fötter ! Och nu först, tänkte 
jag, nu ser jag vägen som leder till livet. 
Den hade varit fördold, tills jag fick tala med 
Maria. Hennes enfaldiga berättelse om sina 
vandringar och erfarenheter gjorde ett så 
djupt intryck på mitt hjärta, att det ljusnade 
även för mig. Jag fick denna afton, som jag 
tillbragte i sällskap med Maria, känna en 
försmak av himmelens glädje.»

Sedan Læstadius återkommit till Karesuan­
do, fingo hans predikningar en högre färg. 
Den frigörelse, som han själv hade erfarit, 
präglade också hans förkunnelse. Men därmed 
lade han ej lagens hammare åt sidan. Han 
använde sig i sina predikningar av folkets 
grova språk och drog sig icke för att helt 
oförtäckt använda sig av detta språks grova 
uttryck och benämningar på mera framträ­
dande och övade synder på det sedliga om­
rådet. Han målade synden på det mest fasa- 
väckande sätt. Han var med ett ord sagt en 
riktigt hänsynslös grovhuggare i sin predikan. 
Härom säger han själv: »Där dånade den skar­
pa lagen från Sinai berg, där utmålades den 
ogudaktige syndarens tillstånd så, att var och 
en kunde känna igen sig.» Det synes dock, 
som om denna predikan icke haft åsyftad ver­
kan. Ty »några egentliga rop eller högljudda 
snyftningar hördes ännu ej i kyrkan». Och 
det förklarar Læstadius så: »Den Helige Ande 
var ännu icke på färde, och något rätt för­
krossat hjärta fanns icke i hela församlingen.»

Först sedan lagen blivit predikad nära ett 
år, började de första nådemärkena visa sig. En 
lappkvinna blev benådad den 5 dec. 1845. Och 
i samma stund kändes en jordbävning, vilken 
Læstadius förklarar på samma sätt som jord­
skalvet vid Jesu död och uppståndelse samt 
vid andeutgjutelsen på den första pingstdagen. 
Vidare beskriver han detta »nådemärke» som 
en röst från himmelen till den tvivlande: »Di-
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Från Redaktion och Expedition.
Generalkonferensen. || Som i redogörelsen för 
Styrelsens sammanträde meddelades, hålles 
Generalkonferensen och årsmötet i Stockholm 
den 14—20 nästkommande juni. Flere ut­
ländska gäster väntas skola deltaga i högtiden.

Sparbössetömningen. II Till den 26 januari 
hade från'insamlingen annandag jul influtit 
kronor 317,552 : —. Ännu inkomma poster 
dagligen såsom vi också förstå, att alla våra för­
samlingar väntas skola hava deltagit i insam­
lingen, även om det svåra vädret på annandag 
jul försenat insamlingen.

Kvartalsmöte. II S. M. U. höll kvartalsmöte 
i Wallby 31 januari—1 februari.

Kurs för I Evangelistkurs kommer att 
evangelister. | hållas i Kristianstad med bör­
jan tisdagen den 3 februari.

Låtom oss sjunga! || Det lilla sånghäftet med 
detta namn finnes ännu på vårt förlag till ett 
pris av endast 25 öre.

Adress till |" Vår evangelist Alex Olsson, 
Axel Olsson. || Gävle, har bett oss påpeka, att 
brev, som sändas honom, må adresseras Evan­
gelisten Alex Olsson och ej A. Olsson, emedan 
förväxling med en annan pastor i samma stad 
annars lätt äger rum.
Till Leksand. || Fria Kristliga Seminarist- 
och Lärareförbundets årsmöte hålles i Leksand 
instundande sommar.

För missionen. || Missionsveckor och -kurser 
komma under eftervintern och våren att an­
ordnas på följande platser: Nyköping, Katri­
neholm, Mölndal, Eksjö, Nybro, Värnamo, 
Västerås, Degerfors, Karlstad och möjligen 
även Lidköping och Mariestad.

Intresset för dessa våra missionskurser bru­
kar vara stort, och vi hoppas livligt att mis­
sionsvännerna även på dessa platser skola del­
taga flitigt.

Judarna i || Antalet judar i världen be- 
förskingringen. || räknas av en judisk sta­
tistiker uppgå till 15,430,000. De länder, som 
ha det största antalet judiska medborgare, äro 
Polen och Ukraina med vardera 3,300,000 och 
Förenta Staterna med 3,10'0,000. I Ryssland 
finnas 900,000 judar, i Tyskland 540,000 och 
i Palestina 100,000.

I Jerusalem. || Det första konstituerande mö­
tet för judarna kommer att hållas i Jerusalem.

Fyra hundra ebreisktalande ombud skola väl­
jas som representanter.

Judemissionen. || I det heliga landet bedriva 
flera missionssällskap verksamhet. Den engels­
ka kyrkomissionen hade före krigsutbrottet 
stationer i Jerusalem, Jaffa, Gasa, Nasaret 
och Haifa m. fl. orter. De flesta av missionä­
rerna nödgades begiva sig bort under 1914. 
Under förliden sommar ha åtskilliga av dem 
kommit tillbaka. Så har läkaremissionen kun­
nat återupptagas i Gasa, Jaffa, Nablus och 
Salt samt skolverksamheten i Jerusalem och 
Betlehem.

Fröjdas och lida med sin församling.
Av D. Melchersson.

»Jag tycker, att man skall både fröjdas och 
lida med sin församling.»

Det var på ett husbesök i E., jag hörde det­
ta yttrande fällas. Orden vunno genklang i 
mitt inre och etsade sig fast i mitt minne. 
Sällan har jag också hört något förnuftigare 
och, varför inte säga, ’ kristligare än detta 
ifråga om en församlingsmedlems ställning 
till sin församling. Och det blev icke mindre 
värdefullt, därför att det fälldes av en jäm­
förelsevis ung församlingsmedlem. I den mån 
vår kristna ungdom tänker och i Guds kraft 
handlar så, i den mån är den kristna försam­
lingens framtid tryggad.

En församling har att räkna med icke blott 
bröllops- och glädjedagar utan också faste- och 
sorgedagar ; med- och motgång, glädje och 
sorg. Skörde- och sållningstider växla i Guds 
församling på jorden som sol och skugga där­
ute i naturen. Det är en given följd av den 
brist och ofullkomlighet, som vidlåder Guds 
folk i den nuvarande tidsåldern.

Att fröjdas med församlingen under dess 
bröllops- och glädjedagar, det är lätt; att tro­
get vara med, när de härliga skördarna bär­
gas, det kan vem som helst stå ut med. Un­
der sådana tider saknas knappast någon på 
sin post. Men att lida med sin församling 
under dess faste- och sorgedagar, att lika tro­
get stå på sin post under dess sållningstider, 
det är icke så lätt. Därtill fordras mycken 
kärlek och nåd av Gud.
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Dock, om det någonsin är av vikt, att vi 
troget etå på vår post och enigt hålla tillsam- 
man, så är det väl då, när ulven kommer för 
att slita sönder hjorden. I allmänhet är det 
nog ockeå fallet. Det må till Guds ära och de 
troendes berömmelse sägas, att församlingarna 
i stort sett väl bestått provet i söndrings- och 
sållningstider.

Det gives dock en kategori av troende, som 
man endast har att räkna med under de and­
liga skörde- och glädjetiderna, då de äro med 
och glädjas, men vilka, så snart lidandestider- 
na komma, två sina händer och försvinna. 
Finns det då händelsevis någon annan försam- 
ling, som för tillfället befinner sig i bröllops­
dagarnas glädje och värme, så gå de dit. Hur 
länge de stanna där, kan man ju lätt räkna ut.

Om det inte är lika uppbyggligt och skönt 
att lida med som att fröjdas med ein försam- 
ling, sa är det i alla fall lika viktigt och säker­
ligen också mera kristuslikt än att överge sina 
trossyskon i prövningens stund. Den som li­
der med sin församling skall också högre än 
någon annan kunna fröjdas med den.

Och tillåter Gud sin församling att kastas 
in i lidandets ugn, så skall han dock icke över­
giva den utan låta den komina ur prövningen 
renad och luttrad, så framt den ödmjukar sig 
under hans hand.

Ljus efter mörker, fröjd efter kval, 
Kraft efter svaghet, höjd efter dal ; 
Sött efter bittert, ro efter strid 
Och efter resan vila och frid.

Lugn efter stormen, hamn efter hav, 
Sång efter tårar, liv efter grav!
Bröllopet stundar, längtande brud
Eviga glädjen ärver hos Gud.

Må vi således, kära trossyskon, hålla tillsam­
man i glad och mulen tid. En dag kommer, 
då evig glädje skall råda för Guds folk. Ty 
vår bedrövelse, som varar ett ögonblick och 
väger föga, bereder åt oss, i översvinnligt rikt 
mått, en härlighet, som väger översvinnligen 
tungt och varar i evighet (2 Kor. 4: 17.)

Missionsskolan.

Vårterminen vid Missionsskolan tog sin 
början tisdagen förliden vecka. Därvid höllos 
hjärtliga och värmande tal av rektor G. Mo- 
sesson och riksdagsman Sven Bengtsson. Den 
förre talade om den högsta glädjen — glädjen 
över att ens namn är skrivet i himmelen, och 
den senare byggde sitt tal på ordet av. Guds 
mun: bliven stilla och besinnen, att jag är 
Gud.

Eleverna hava under julferierna verkat på 
olika platser i landet och hava därvid erfarit 
mycken och rik välsignelse. På många platser 
hava väckelser förekommit.

Den nu började terminen pågår till den 4 
juni, då examen hålles. Påskferierna komma 
att omfatta tiden 24 mare—7 april.

Så vile då Guds rika välsignelse över vår 
skola och dess arbete !

Bibeln.
Bibeln är en underbar bok, mycket gammal 

och likväl alltid ny, och ju mera den läses, 
desto nyare blir den. Den lovar icke att vara 
en lärobok i kunskaper, som egentligen höra 
till det närvarande livet, och likväl är det till 
en del på bibeln våra viktigaste vetenskaper 
vila såsom kännedom om alltings skapare, 
kännedomen om världens ursprung, om 
människosläktets första historia, om tidens 
betydelse, om livets värde, om människans be­
stämmelse, om alltings förvandling, om den 
osynliga världen och ett tillkommande liv ; ty 
allt detta skulle vara omöjligt för människo­
förnuftet att genom egna bemödanden inhäm­
ta. Och en ännu underbarare kunskap med- 
delas i denna bok, kunskapen om huru män­
niskan har blivit syndig och böjd till det onda 
och huru hon därigenom har blivit underkas­
tad död och dom ; huru hon återlöses genom 
Guds egen Son av himmelen ; huru hon kan 
bliva förändrad i själ och sinne, så att hjärtat 
bliver vänt till Gud och älskar hans heliga 
vilja och bliver uppfylld med frid och fröjd 
i den helige Ande, så att himmel och jord för­
enas, och människan, fastän ännu ett jordens 
barn, har sitt umgänge med Gud och omgives 
av fridens änglar, bevaras i farorna, hjälpes i 
nöden, tröstas i sorgen och under alla skiften 
berede? till en salig evighet.

Ännu pågår prenumeration på 
MISSIONSFÖRBUNDET.
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FRÅN HEMLANDETS ÅKERTEGAR.
Rimbo. || Rimbo Misionsförening hade tret- 
tondagen sitt årsmöte. Församlingen kun­
de vid tillfället ined glädje se tillbaka på ett 
framgångsrikt verksamhetsår. Vintern 1919 
hade väckelsens vindar blåst fram över samhäl- 
let och trakten däromkring och tillfört försam­
lingen 34 nya medlemmar. En ganska talrik 
utflyttning hade dock ägt rum under året, var­
för församlingen vid årsskiftet utgjordes av 
85 medlemmar. Under hösten hade en junior­
förening bildats, vilken varit omfattad med 
allmänt intresse. Församlingen hade under 
året haft ombyte av predikant. Pastor G. 
Berg, som tjänat församlingen i 4 år; har 
avflyttat till Grängesberg och i hans ställe har 
församlingen erhållit pastor C. L. Rikner från 
Uddevalla. Räkenskaperna hade balanserat på 
8,555:70. För en behövlig restaurering och 
eventuell ombyggnad av församlingens mis­
sionshus gjordes en tillfällig teckning av bi­
drag, vilken steg till 2,000 kr.

Flen. I Flens Missionsförening höll den 18 
januari sitt årsmöte. Ett fridfullt och broder­
ligt förhållande samt peroenligt deltagande och 
ett uppoffrande sinnelag har även under det 
gångna året försports. I församlingen hava in­
tagits 17 nya medlemmar. Medlemssiffran är 
nu 132. Ungdomsföreningen har 46 och ju­
niorklassen 32 medlemmar. I församlingens 
söndagsskola finnas över 150 barn. Lärarnas 
antal ha varit 10. Revisionsberättelsen vi­
sade, att kassan balanserat på kr. 10,506: 60 
eller med kr. 2,504: 90 överstigande förra 
året. Till Sv. Missionsförbundet har lämnats 
kr. 1,371: 64. Beslöts att höja pastorns lön til! 
3,800 kr.

Karlstad. || Sitt 59 :e åremöte firade den 18 
januari Betlehemskyrkans församling i Karl- 
stad. Medlemssiffran nu vid årsskiftet var 
633. Beslöts att härefter avskilja varje mån­
dag såsom församlingens dag. I församlingen 
hade 7 syföreningar under året bedrivit en 
välsignelserik verksamhet. Söndagsskolorna 
räknade nu 45 lärare och lärarinnor med ett 
barnantal av.825. Några nya klasser hade till­
kommit under året. Inkomster och utgifter 
ha balanserat å kr. 37,583: 76.

Pastor G. Svenssons lön bestämdes fr. o. m. 
innevarande år till kr. 6,000 och församlings­
systerns till 1,800 kr. jämte ett hyresbidrag 
av 200 kr.

Hjo. II Den 15 jan. höll TTjo Kr. Brödraför- 
ening sitt årsmöte. Medlemsantalet utgjorde 
vid årsskiftet 202, därav 8 intagits under det 
gångna året. Enligt räkenskaperna hade för­
eningens och dess ungdomsförbunds inkomster 
och utgifter under 1919 balanserat på ett ge­
mensamt belopp av kr. 16,214: 46. Bidragen 
till Sv. Missionsförbundets olika missionsgre- 
nar uppgingo till kr. 2,475: 94. Dessutom har 
ungdomsförbundet under året underhållit 
trenne gossar i Kongo. Till social hjälpverk­
samhet har föreningen bidragit med över 2,000 
kr., varav mer än hälften insamlats genom ini­
tiativ från ungdomsföreningen.

Beslut fattades att till annandag påsk an­
ordna en insamlingsfest för att avbörda den 
skuld, som vilar på föreningens kvrka.

Skärblacka. || Skärblacka missionsförsamling 
höll söndagen den 18 januari sitt årsmöte.

Av årsberättelsen framgick att verksamhe-



MISSIONSFÖRBUNDET. 93

ten försiggått i frid och endräkt. Under året 
har församlingen haft glädjen hälsa sin pastor 
välkommen. Medlemsantalet är 72.
• Revisionsberättelsen visade att församling­

ens räkenskaper omfattat kr. 5,840 : 77 med en 
kassabehållning av kr. 1,367: 65. Till Sv. 
Missionsförbundet har utgivits kr. 567: 59 och 
till Östergötlands Ansgariif. kr. 517: 28.

Beslut fattades, att församlingens namn 
skall ändras från Kullerstads Missionsför­
ening till Skärblaclca Missionsförsamling.

Knivsta. || Knivsta Missionsförening höll sitt 
årsmöte trettondagen. Av års- och revisions­
berättelsen framgick, att föreningen haft ett 
gott år. 24 personer hade intagits i för­
eningen, vadan medlemsantalet nu utgör 75. 
Inkomsterna ha gått upp till 7,228 kr., varav 
2,150 kr. ha insamlats för avbetalning av mis­
sionshusets skuld. Föreningens tillgångar över 
skulderna utgör 27,382: 67 kr.

Tärnsjö. il) Nora Missionsförsamling, Tärnsjö, 
höll offentlig årsfest trettondagen. Försam­
lingens inkomster tillsammans med dess 
ungdomsförenings stego för 1919 till kr. 
36,743:71. Av utgifterna ha kr. 8,775:08 
gått till Sv. Missionsförbundets mission och 
kr. 10,000: — till nybygget vid Missionsskolan 
på Lidingön. Medlemsantalet i församlingen 
var vid årsskiftet 518.

Väse. II Väse Missionsförening firade tretton- 
dagen sitt årsmöte. Årshögtiden var i år för- 
lagd till Ruds missionshus.

Av årsberättelsen framgick att mötena i regel 
varit mycket väl besatta. Nattvardsgångarna 
hava omfattats med varmt intresse av såväl 
yngre som äldre medlemmar. Under året ha 
å olika platser inom socknen hållits flera stör- 
re. missionsmöten och ungdomsmöten. För- 
eningens biträdande predikanter Otto Petters- 
son, N. G. Åkerlindh och P. Löven hava under 
året med nit och trohet tjänat med ordets för- 
kunnande. Söndagsskolarbetet har gått fram- 
åt i såväl antal söndagsskolor som lärare- 
krafter. Missionsföreningens 5 ungdomsför- 
eningar, som under året sammanslutit sig till 
ett förbund, hava haft framgång. Under året 
1a 3 nya junioravdelningar tillkommit. 1 
missionshusen å Arnö, Glumshammar och All- 
männingen har elektrisk belysning införts. 
Allmänningens missionshus har undergått en 
omfattande renovering och står fint och ny- 
målat.

Medlemssiffran är nu vid årsskiftet 492.
Av revisionsberättelsen framgick, att till

Mfb. och Ansgariiföreningen utgått ett 
Par tusen kronor. Inkomsten har varit 10,286 
och fanns nu en kassabehållning av 1,348 kr.

Dalhem. || Gottländska Missionsförbundet höll 
sitt halvårsmöte i Dalhem den 3-4 januari un­
der ledning av förbundets ordförande, pastor F. 
Söderdahl, Visby. Närvarande ombud voro 66, 
som representerade 33 församlingar. De i tur 
avgående styrelseledamöterna omvaldes. Föl- 
jade anslag beviljades: Soldatmissionen 300 
kronor, Norra Gottlands Missionsförening 25 
kronor i månaden, då predikant är anställd, 
bibelskolan 200 kronor till mindre bemedlade 
barn. På lördagen och söndagen höllos offent­
liga möten med uppbyggliga och lärorika pre­
dikningar av past. F. Söderdahl, Aug. Palmér, 
R. Furustam, G. Berg m. fl.

Söderköping. || Söderköpings friförsamling 
firade trettondagen sitt årsmöte.

Predikningar ha regelbundet hållits vai 
je söndag och därjämte minst en gång under 
veckan. Tvenne talrikt besökta böneveckor ha 
under året varit anordnade. Söndagsskola har 
hållits hela året. Under nov. månad hölls bi­
belskola. Det gångna året har varit ett mär­
kesår för Söderköpings Friförsamling, emedan 
den under detsamma fått sin missionskyrka 
färdig och invigd. Av revisionsberättelsen 
över församlingens byggnadskassa framgick, 
att kyrkan dragit en kostnad av kronor 
69,748:51. Inkomsterna voro kr. 50,909:30. 
Till Missionsförbundet hade insamlats kr. 
864: 17. Församlingens kyrkoskuld vid års­
skiftet var sålunda icke fullt 19,000 kr. Offer­
villigheten hos församlingens medlemmar och 
andra intresserade har varit mycket stor. För- 
samlingskassan balanserade på kr. 7,023: 26.

De avgående styrelseledamöterna omvaldes. 
Församlingens medlemsantal var vid årsskif­
tet 59.

Trettondagen hölls årshögtid med offent­
liga möten kl. 11 fm. och 5 em. med predikan 
av Arvid Andersson, Norrköping, och G. Rim- 
dahl. Måndagen den 12 januari hade försam­
lingens ungdomsförening årsmöte. Förening­
ens medlemsantal är 35. Räkenskanerna slu­
tade på kr. 2,264: 88. Föreningen har under 
året skänkt bänkarna och ett vackert piano till 
kyrkans stora sal samt 500 kr. kontant till för­
samlingen.

Matfors. || Brödraförsamlingen i Matfors höll 
sitt årsmöte den 17 och 18 januari. Försam­
lingens inkomster och utgifter ha balanserat 
på kr. 1,492: 95. Medlemsantalet var vid års­
skiftet 28. Söndagen den 18 hölls offentligt 
årsmöte.

Väddö. H Den 6 januari höll Väddö friförsam­
ling sitt årsmöte. Verksamheten har gått fram­
åt. 27 personer ha under året intagits i för-
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samlingen, vare medlemsantal vid årsskiftet 
var 112. Den ekonomiska omsättningen har 
varit kr. 12,789: 81. Sv. Missionsförbundet 
har erhållit kr. 381: 45. Till uppförande av 
ett missionshus har utgivits 6,509 kr. Försam- 
lingen äger 3 missionshus.

Väddö kr. ungdomsförening hade sitt års­
möte den 13 januari. Dess medlemsantal är 
79. Under året ha 22 nya medlemmar inta­
gits. Kassan har balanserat på kr. 2,471: 54. 
Föreningen underhåller en hjälplärare i 
Kongo, bedriver social mission och arbetar i 
full harmoni med församlingen.

Mästerby. | Mästerby friförsamlings Söndags­
skola, Gottland, hade sin sedvanliga sparbös- 
setömning söndagen den 11 januari. Efter 
tal, sång och musik, uppläsning av brev från 
Kongo m. m., tömdes sparbössorna, vars inne- 
håll uppgick till 413 kronor. Barnantalet är 
70. Denna söndagsskola underhåller tvenne 
skolgossar i Kongo.

Vadstena. |! Sin nye predikant och förestån­
dare, pastor Arvid Öhman från Äppelbo, hade 
Vadstena Missionsförsamling glädjen hälsa 
välkommen förliden nyårshelg. På nyårsafto­
nen hölls enskild välkomstfest i missionskyr­
kan för pastor Öhman med familj. Försam­
lingens, ungdomsföreningens och ungdoms- 
klassens medlemmar voro mangrant samlade. 
Dessutom hade några för verksamheten intres­
serade personer särskilt inbjudits. Festen in­
leddes av pastor C. O. P. Lindström från Mo­
tala, vilken på senare tiden uppehållit pre­
dikoverksamheten i Vadstena. Därefter hölls 
välkomsttal av församlingens ordförande, var­
på gemensam supé intogs. Välkomstord ut­
talades sedan av församlingens vice förestån­
dare, ungdomsföreningens och ungdomsklas­
sens ordförande, ett flertal församlingsmed­
lemmar och distriktsförest. Jansson. På nyårs­
dagens f. m. höll pastor Öhman sin inträdes- 
predikan, varefter han av distriktsförest. Jans­
son invigdes för sitt kall i Vadstena. På e. m. 
var offentlig välkomstfest anordnad. Då hade 
en så talrik publik samlats, att kyrkan var 
fylld till sista plats. Välkomsthälsningar till 
pastor Öhman framburos av pastor Lindström, 
baptistpastor K. Sjöholm, Frälsningsarméns 
officerare, borgmästare O. Dahlbäck och 
distriktsförest. Jansson. Till sist frambar 
pastor Öhman sitt hjärtliga tack för det kär­
leksfulla mottagandet.

Missionsförsamlingens årsmöte hölls tret­
tondagen. Medlemsantalet var vid årsskiftet 
89, och 7 nya medlemmar intogos vid årsmötet. 
Räkenskaperna balanserade på kr. 14,136: 40. 
Betydande avbetalningar ha blivit gjorda på 

församlingens kyrkoskuld. Denna utgör nu 
8,000 kr. Efter årsmötets slut var samkväm 
anordnat gemensamt för församlingen, ung­
domsföreningen och ungdomsklassen.

Kilsmo. [I Den 18 januari hade Kilsmo Mis­
sionsförening sitt årsmöte. Föreningen har 46 
medlemmar. Inkomster och utgifter ha balan­
serat på kr. 2,774: 70. Under året bar 1,000 
kr. avbetalats på skulden å missionshuset. Till 
hednamissionen ha sänts kr. 236:50.

By. H By norra Missionsförening, Horndal, 
höll söndagen den 18 januari sitt årsmöte. 
Verksamheten under året har bedrivits kraf­
tigt och målmedvetet. Medlemsantalet hade 
under året ökats med 7 och var nu 111. 1 sön­
dagsskolan undervisas omkring 200 barn. Rä­
kenskaperna balanserade på kr. 9,479: 83. Till 
Sv. Missionsförbundet har avsänts kr. 723: 05.

Avesta. II Sitt 41 :a årsmöte firade Avesta Mis- 
sionsförening söndagen den 18 jan. Som ta­
lare tjänade pastorerna A. Söderman och F. 
Nyberg. Inkomster .och utgifter ha uppgått 
till kr. 8,071: 27. Därav har den yttre mis­
sionen erhållit kr. 815 : -—. 13 medlemmar 
hava intagits under året. Medlemsantalet var 
vid årsskiftet 140.

Vivstavarv. || Brödraförsamlingen i Vivsta- 
varv höll sitt årsmöte söndagen den 18 januari. 
Verksamheten har gått framåt under året. 
Genom de olika verksamhetsgrenarna ha in­
samlats kr. 8,308:46. Medlemsantalet är 109. 
Till Sv. Missionsförbundet har lämnats 958 kr.

Samfund och enhet
En granskning av pastor Lewi Pethrus uppfatt­

ning om kristna missionsorganisationer.
Av fil. kand. II. Westin.

Första uppl. slutsåld på fyra dagar, andra uppl. 
utkommen.

Pris: 2 kr. 5 ex. hög rabitt.
B.-M:S BOKFÖRLAGS A.-B., 

Stockholm 12.

FÖDD.

En dotter.
Saltsjöbaden den 24 januari 1920.

Alma och Karl Andersson.



MISSIONSFÖRBUNDET. 95

Redovisning över till Svenska Mis­
sionsförbundet influtna gåvomedel.

Missionen i Kina.
Oktober 1919.

Gm Eskil Rydén från Bäckelid 14: 21, Glumshammar 
12:32, Silkesta 59:12, Arnön 8:17, Torsby 19:22, 
Fensbol 25: 10, Svenneby 7: 47, Olebol 12: 22, Salem 
17:2 8, Bada 31:2 0, N. Ämtervik 18:3 5, s:a 224:66, 
Eg, Stockholm, 15: —, Gm S. Tånnkvist kollekt i Norr- 
ala 35: 51, Lingbo 25:-—, Bergvik 30:—, Manstorp 
40: —, s:a 130: 51, Fr. W. Olsson Göteborg, 250: — för 
ev., Vallshults udfg gm Petersson 25: —, för station, 
D. T. V. F. Göteborg, gm Ella Lundén 75 för flicka, O. 
Johansson, Edsbyn, 50: — för station, Insamlingslista 
gm N. Petri, Skövde, 380: 65 till utstation, Ovanåkers 
mfgs udfg gm Stenberg 250: — för ev., A. Eriksson, 
Stockholm, 75 : — för gosse, Gm Hilma Börjesson av 
Aaröe 10:—, Ida Florell 10:—, Fru Johansson 5:—, 
Matilda Larsson 10:—, s:a 35:—, för sem. Små åtta­
åringar och deras lärarinna i Mönsterås gm Ruth Mag­
nusson 17:— för barn, Valö kr. udfg gm Mattson 
150: — för ev., Lärare O. Persson, Storbo, Idre, 50: —■ 
för lärarinna, Ur födelsedagssparbössan gm Amalia 
Hellberg, Västerås, 50: —, Nanna Norlander, Stock­
holm, 100: — för elever vid skolan i Hwangchow, »Ett 
löfte åt Herren» av Axel Karlsson, Östervallskog, 5: —, 
Gm Gust. Cederlöf kollekt i St. Lundby 48: —, Hakarp 
9: 15, Hånger 25: , Malmbäck 15: —, S. A. U. femte 
krets 10: —, Eket 25: 80, Bankeryd 30: 65, östanå 
10:—, Skärstad 76:—, Huskvarna 40:36, Hakarps 
norra 6: 85, Lekeryd 48: 84, Svartorp 16: 91, Västansjö 
17:32, Sandvik 18:—, Lekeryds östra 31: 31, s:a 459:03, 
Betels udfg, Eslöv, gm Ahlberg 34: 12, Betlehemskyr- 
kans udfg, Sundbyberg, gm Forsberg 300: — för ev., 
Gustaf Cederlöf, Bogla, 41: 31, Insamling gm N. Petri, 
Skövde, 66: 50 för lärare, P. Nyberg. Roteberg, Edsbyn, 
gm Wingqvist 250: —, Selma och Karl P. Johansson, 
Hallon, Brismene 250 för ev., gm K. V. Engdahl kollekt 
i Torsåker 63:22, Ovansjö 17:46, Hammarby 25:—, 
Åshammar 23:21, Järbo 27:—, Kungberg-Brötjärna 
35:50, Ulfsta 10:—, Ockelbo 114:07, Lingbo 16:08, 
Hagsta 18:25, Axmarby 33:08, Norrsundet 16:—, 
Strömsbro 24:13, Hille 25:— Mehedeby 34:36, s:a 
482: 39, »Från en medlem i Kristus» 200: —, Immanu- 
elskyrkans udfg, Skövde, 50: — för skola, Västorps mfg 
50: — Gm A. E. Wandel från Lidköping 60:—, Mell- 
by 40 : —, Gillstad 58:83, Häggestad 50:86, Järpås 
29: 17, Friel 16:—, Karabyberg 21:—, Skalunda 40:—, 
Gässlunda 51:—, Sunnersberg 71:90, Gärdeviken 60: , 
Ullersbro 5:—, Kållandsö 139:20, Arnäs 60:57, Ma- 
riestad 33: —, Gålö 65: 50, s:a 802: 03, Häggesleds mfg 
gm Andersson 23:—, »Vänner i Mölndal» gm Ternell 
100: — för barn.

Missionen i Ost-Turkestan.
Oktober 1919.

50

Gm L. E. Högberg av E. Dahl, Hedemora, 50:— och 
Onämnd 5 : —, Valhalla sönd. Stockholm, gm Melchers- 
Son 50:— för barn. Föreningen Senapskornet, cote 
borg gm Mattson 100:—, Axel Pettersson, Gavle, 
100: — för gosse, Uppsala stads mfgs udfg gm Larsson 

för frisäng på sjukhus, Börje udfg gm A a_  
för frisäng, Alexius Wahlström, Göteborg.“60' 

för flicka, O. Johansson, Edsbyn, 50: —Fe ingsbro udfg gm Bergman 150: -, för ev. Sönd. i övre Svarats 
gm Lina Nilsson 8:—, för barnhemmet, LiBe Be g 
8parb. gm Hanna Wikberg, Kalix, 5: 17, Mia Retters 
son. Storvik, 50:— för barn Gm Gerda Andersson 
från Valla 18:77, Hvetlanda 59:33, Skeda 16.64, 

Ekekull 25: 47, s:a 120: 21 för barnhem, Gm R. Ny­
ström från östadkulle 30:36, Bergstena 21:07, Vit- 
tened 7: —, Fly 30: 26, Vänga 31: —, Huldalen 18: 46, 
Långared 57:45, Loo 91: 02, Magra 44: 67, Sollebrunn 
64:45, Lagmansered 52:05, Erska 56:—, Risveden 
37:50, östad 81:67, Bergum 35:35, Karl Johansson, 
östad, 15:— till barnhem Angered 31:10, Mölndal 
58:85, Lerum 31:50, Lerumsskogar 29:63, Skallsjö 
20:—,"Skallsjö skogar 17:50, Hemsjö 28:66, Västra 
Bodarna 10: 89, Alingsås 70: —, Maryd 23: 70, Kerta- 
red 135:65, Lygnö 25:40, Apelås 22:—, ödegärdet 
10: 10, Vårgårda 30: 02, Rensvist 17:42, Tåstorp 13:—, 
Remmene 13: 09, Bråtensby 133: 07, Eggvena 10:65, Fö- 
lene 7:50, s:a 1,413:04, Ur födelsedagssparbössan gm 
Amalia Hellberg, Västerås, 50: .—-, Gust. Johansson, 
Björkeby, 57 : —.

Missionen i Ryssland.
Missionsvän 30:—, Kölaby mfg gm Bruno 253: - , 

Tibro udfg gm Karlsson 320: —, I Göteborg 10: — gm 
L. E. Högberg, Dalby 10:-—.

Missionen i Lappland.
Oktober 1919.

E. Strand, Fritsla, 50: ■— och Brovall, Kristianstad, 
25: — gm Aström. Ingeniör Siegbom gm P. M. Mårtens- 
son,Göteborg, 40: —, »Ett tackoffer » av Axel Karlsson, 
Östervallskog, 5 : —.

Reformationsfonden.
August Johansson,Asarp, 100:—, Martin Johans­

son, Göteborg, 100: —, J. A. Andersson, Hedemora, 
50:—, N. Schenke, Kristinehamn, 100:—, Aug. Ols­
son, Borås, 100: —, Carl Nilsson, Kumla 300: —.

Missionsskolan.
Kollekt i Götlunda gm Mosesson 1,550:—, Götlunda 

mfg gm Mosesson 1,000: —, kollekt i Arboga gm Mo­
sesson 510, gårdsägare A. Andersson, Arboga, gm Mo­
sesson 500: —, C. J. Nilsson, Gottsunda, Uppsala, 
1,000: —, J. A. Jonsson, Höreda, 500: —.

Söndagsskolbarnens h cdnaniission.
Oktober 1919.

Filipstads Färnebo mfg gm Persson 19: 50, Nykroppa 
mfg gm Nyqvist 8:—, »Ett tackoffer på 70-årsdagen» 
av J. A. Eriksson, Slada, Enebo, 100: —, Haga frif. 
gm Eriksson 18: 50, Svärdsjö mfgs norra förs, gm 
Jonsson 10: 49, Strängnäs mfg gm Lembke 10:28. Härs- 
näs mfg gm Karlsson 20: —, Lingbo gm Näslund 9: 50, 
Vassunda sönd. gm Ström 6:—, Skallhults mfg gm Nils­
son 5:—, Borgstena gm Lundin 10:—, Västra Ryds 
mfg gm Bäckman 11:—, Hångers sönd. 7:50, Gnesta 
gm Olausson 23:—, Skjölvums och Husaby mfg gm 
Larsson 27:—, Sönd. i Hållen gm Karlsson 100:—, 
Sundborn gm Mölin 8: 70, Tidaholms sönd. gm Elzén 
50:—, Västerviks mfg gm Hedman 7:—, J. Wixner, 
Strömbacka, 50:—, Götlunda luth, mfg gm Björn 50:—, 
Glanshammars mfg gm Jansson 17:—, Svartsjölandets 
kr. frif. gm Johnsson 8: 50, Gylle mfg gm Sjölin 15: 20, 
Skövde mfg gm Olsson 35:—, Valshult gm Josefsson 
16:—, österåkers Östra frif. gm Granqvist 15:—, 
Gnesta gm Karlsson 12 : —, A. Westerberg, Gamla Upp­
sala, 10: —, Sparrsätra mfg gm örmark 14: —, Sönd. i 
Hargshamn 10: —, »Ur hemförlovade lille Lennarts 
sparbössa gm K. M. M—n» 8: 51, Sönd. i Hejde gm He­
derstedt 80: —■



96 MISSIONSFÖRBUNDET.

$32333333332222233233222222223222222232322322222222232823232322228%%%%•4

I MISSIONSFÖRBUNDET
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiim

t: utkommer en gång i veckan.

MISSIONSFÖRBUNDET
innehåller värdefulla artiklar under medverkan av flere kända författare 
och predikanter.

MISSIONSFÖRBUNDET
är det gemensamma tidningsorganet för Svenska Missionsförbundets inre och 
yttre mission och bör därför finnas hos alla våra medlemmar och övriga 
vänner.

MISSIONSFÖRBUNDET
innehåller textutredningar för söndagsskolan och bör därför varje söndags­
skollärare prenumerera på Missionsförbundet.
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i är ändock lika billig som 1919 och kostar endast kr. 3: 50 för hela året.

H MISSIONSFÖRBUNDET
erhålles endast genom prenumeration på posten.

# MISSIONSFÖRBUNDET

giver sina prenumerantsamlare 25 öre i provision för varje exemplar, då 
postkvitton å minst sex (6) exemplar insändas till vår expedition.

Prenumeration pagar annu pa
# MISSIONSFÖRBUNDET
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Innehåll: Vandring i sanningen. — Frikyrkopressen. — Studier i skriften. — Bilder från Kongo. — Mot Kina.
— Lars Levi Læstadius. — Från redaktion och expedition. — Fröjdas och lida med sin församling. — Såg 

på långt håll klarligen. — Från hemlandets åkertegar.:— Redovisning m. m.

Stockholm, Svenska Tryckeriaktiebolaget 1920.




